PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

03 марта 2010 года

          г. Ге​ор​ги​евск

             № 411-35

О реорганизации Георгиевского муниципального
унитарного предприятия «Аптека № 144»
Рассмотрев представленные Главой города Георгиевска материалы о реорганизации Георгиевского муниципального унитарного предприятия «Аптека № 144» путём присоединения к нему Георгиевского муниципаль​ного унитарного предприятия «Аптека № 288», с целью оптимизации аптеч​ной сети города Георгиевска и повышения эффективности использования муниципальной собственности города Георгиевска, в соответствии со стать​ями 57-59 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 29, 31 Фе​дерального закона «О государственных и муниципальных унитарных пред​приятиях», статьёй 71 Устава города Георгиевска, на основа​нии статей 58, 62 Устава города Георгиевска, Дума города Георгиев​ска
РешилА:

1. С целью оптимизации аптечной сети города Георгиевска и стабилиза​ции финансово-экономического состояния Георгиевского муници​пального унитарного предприятия «Аптека № 144» и Георгиевского муници​пального унитарного предприятия «Аптека № 288» реорганизовать до 1 июля 2010 года Георгиевское муниципальное унитарное предприятие «Аптека № 144» путём присоединения к нему Георгиевского муниципального унитар​ного предприятия «Аптека № 288».
2. Установить, что Георгиевское муниципальное унитарное предпри​ятие «Аптека № 144» является правопреемником прав и обязанностей Геор​гиевского муниципального унитарного предприятия «Аптека № 288» в соот​ветствии с передаточными актами, в том числе по имуществу, имуществен​ным правам и обязанностям реорганизуемых предприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения в соответствии с гражданским законодательст​вом Российской Федерации о правопреемстве.
3. Администрации города Георгиевска провести соответствующие реор​ганизационные процедуры по присоединению Георгиевского муници​пального унитарного предприятия «Аптека № 288» к Георгиевскому муни​ципальному унитарному предприятию «Аптека № 144».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по​стоян​ные комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и фи​нан​сам (Худик), по правовым вопросам (Аршинова) и постоянную кон​трольно-ревизионную комиссию (Лисицын) Думы города Георгиевска.
Председатель Думы
города Георгиевска

Л.А. Козина